46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA 206/2019;BENEFICIÁRIA:CAROLINNE MAYU-
MI ETO FARIAS:MATRICULA: 54189954;FUNÇÃO:ADVOGADA;OBJETI-
VO:RESOLVER ASSUNTO DE INTERESSE DA EMPRESA PERÍODO :04 a
07/12/19;Nº DIÁRIAS:3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:BRASÍLIA-DF;ORDE-
NADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

 Protocolo: 505136

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2143/2019 - GAB/SEMAS
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019

Objetivo: Conduzir veículo em viagem ofi cial.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA
Período: 06/12/2019 - (½) diária.
Servidor:
- 97571370/2 - TIAGO VALENTE DO NASCIMENTO - (Gerente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 505454

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 02102/2019-GAB/SEMAS, DE 03.12.2019
Servidor: VERÔNICA JUSSARA COSTA BITTENCOURT
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Matrícula: 57175416/1
I – DESIGNAR, interinamente, a servidora para responder pela Secretaria
Adjunta de Gestão de Recursos Hídricos e Clima - SAGRH, durante o impe-
dimento do titular RAUL PROTÁZIO ROMÃO, matrícula nº 5930962/1, no
período de 09/12/2019 a 13/12/2019.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 505252
PORTARIA Nº 02104/2019-GAB/SEMAS, DE 04.12.2019

Servidor: MARCO AURÉLIO XAVIER DE OLIVEIRA
Cargo: Técnico em Gestão Agropecuária
Matrícula: 57214816/1
I – DESIGNAR, interinamente, o servidor para responder pela Gerência
de Fiscalização Florestal-GEFLOR, durante o impedimento do titular EVER-
TON BARROS DIAS, matrícula nº 57235011/1, de férias no período de
30/12/2019 a 28/01/2020.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 505265
PORTARIA Nº 02103/2019-GAB/SEMAS, DE 04.12.2019

Servidor: SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS
Cargo: Técnico em Gestão de Meio ambiente/Assessor
Matrícula; 57215621/1
I – DESIGNAR, interinamente, a servidora para responder pela Secretaria
Adjunta de Gestão e Regularidade Ambiental-SAGRA, durante o impedi-
mento do titular RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS, matrícula nº 5946009/1,
no período de 06/01/2020 a 20/01/2020.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 505258

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
N° do Aditivo: 01/2019
N° do Contrato: 069/2018-SEMAS/PA
Numero da publicação: 503900
Data da publicação: DOE 34.051 de 05/12/2019
Onde se lê: “Prorrogação de vigência”
Leia-se: “Prorrogação de vigência, supressão do item 07 da tabela de
serviços ativos e reajuste de 4,96% sobre o valor do contrato referen-
te ao IGP-M de Agosto/2019, passando a mensalidade dos serviços de
R$ 31.330,26, que totalizava o valor anual de R$ 375.963,12, para R$
32.833,71 mensais, perfazendo-se o valor global de R$ 394.004,52”

Protocolo: 505421

CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2019-SEMAS/PA
Objeto: Sistema de Micro Geração de Energia Solar Fotovoltaica ON- GRID
e serviços de implantação de Sistema de Geração Distribuída Fotovoltaica,
para atendimento as instalações do Complexo de Musealização dos Sítios
Arqueológicos e de alguns pontos de visitação do Parque Estadual de Monte
Alegre (PEMA)
Valor Total: R$ 135.870,00
Vigência: 06/12/2019 a 05/12/2020
Assinatura: 06/12/2019
Pregão Eletrônico 15/2019-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0316004908; Elemento 339039,
449052; P.I. 4200008338C, 4200008338E
Contratado: M. F. NAHMIAS DE OLIVEIRA COMÉRCIO ME (CNPJ
07.830.588/0001-50)
Endereço: Rua Rodolfo Chermont, nº 215, casa C, bairro Marambaia, CEP
66615-170, fone (91) 98806-9086, diretoriabellsol@gmail.com, Belém/PA
Ordenador: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 505233

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019
Autorizo nos termos do artigo 25, caput da lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, com suas posteriores modifi cações, a inexiGIbilidade DE LICITA-
ÇÃO, referente ao processo nº 48197/2019 de 21 de novembro de 2019,
que tem por objeto a contratação da empresa FENIX AUTOMÓVEIS LTDA,
Inscrita no CNPJ nº 05.025.625/0001-21, com sede na Av. Pedro Alvares
Cabral, nº 1451, CEP: 66.050-400, Bairro do Umarizal, Belém-PA, para o
serviço de revisão de 01 (um) veículo da frota desta Secretaria (Ford KA),
no valor global de R$ 574,00 (quinhentos e setenta e quatro reais), confor-
me fundamentação constante nos autos do processo.
Belém-PA, 06 de dezembro de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 505238

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2139/2019 - GAB/SEMAS
DE 06 DEZEMBRO DE 2019.

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 46254/2019 e o teor do Memo-
rando n° 212693/2019/GEPAF/COGEF/DGLOR/SAGRA
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 1941/2019-GAB/SEMAS de 13/11/2019,
publicada no DOE Nº 34037 do dia 18/11/2019, o servidor JOSÉ DE
RIBAMAR BENTO DA SILVA JUNIOR, Matrícula n° 5438004/ 1 e CPF:
298.321.362-53, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Meio
Ambiente;
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUES/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 505066
PORTARIA Nº 2093/GAB/SEMAS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
Objetivo: Como complementação, referente à PORTARIA Nº 1807/2019-
GAB/SEMAS de 30/10/2019, publicado no DOE nº 34047 do dia 02/12/2019
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/PA, Itaituba/PA e Novo Progresso/PA
PERÍODO: 01/12 á 07/12/2019 (07) Diárias
SERVIDORES:
- 57214816/1 – MARCO AURÉLIO XAVIER DE OLIVEIRA – (Técnico em
Gestão de Agropecuária)
- 5927732/3 – BEATRICE CHRISTINE PIEDADE PINHO – (Técnica em Ges-
tão de Meio Ambiente)
- 57230542/2 – ADRIELLE BAIA RODRIGUES – (Técnica em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5927761/2 – MICHEL DOS SANTOS BOTELHO – (Motorista)
- 57193748/1 – JOSÉ LUCIANO SANTOS RODRIGUES – (Motorista)
- 5654831/1 - EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO - (Motorista)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 502692
PORTARIA Nº 2133/2019 - GAB/SEMAS

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
Objetivo: Realizar ação de fi scalização nos caminhões apreendidos pela
Policia Rodoviária.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Maria do Pará/PA, Capanema/PA, Cachoeira do Piriá/PA e
Nova Esperança do Piriá/PA
Período: 22/11 à 27/11/2019 - (05 e ½) diária.